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بررسی بازار تولوئن و زایلین ترکیبی 
22 مارس 2024

تاریخ: 3 فروردین 1403



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ir
o

il
m

a
r

k
e

t

0201

کاهش قیمت تولوئن 

پلتس قیمت تولوئن بر اساس FOB کره را روزانه 3 دلار در هر تن کاهش 
داد و قیمت به 897 دلار در هر تن رسید. 

همچنین قیمت تولوئن به 912 دلار در هر تن بر اساس ترم سی اف آر 
های  فراورده  قیمت  کاهش  دنبال  به  تولوئن  رسید.  مارس   22 در  چین 
آروماتیک، در سه روز گذشته روند نزولی عمومی را دنبال کرد اگر چه منابع 

گفتند که تولوئن آسیا به نظر می رسد با عرضه کم مواجه خواهد بود. 

با توجه به  صادرات چین در ماه مارس چندان پر جنب و جوش نیست. 
اینکه بخش زیادی از تولوئن در واحد های TDP تولوئن یا پردازش بنزن 

مورد استفاده قرار می گیرد. 

یک تاجر مستقر در سنگاپور گفت که بازار سنگاپور تولوئن زیادی مصرف 
نمی کند، زیرا TDP در حال حاضر بسیار قوی است و منطقی تر است که 

محموله به کره جنوبی برای مبادله به بازار آمریکا برود. 

در سال های گذشته، در طول فصل ترکیب بنزین ایالات متحده، محموله 
های تولوئن چینی به کره جنوبی صادر شد، در حالی که در عوض محموله 

های کره ای به ایالات متحده صادر شد. 

تولوئن چینی برای ورود به بازار آمریکا مشمول تعرفه های بالایی است در 
حالی که تقاضای هند بسیار خوب است و تولوئن از منابع آسیای جنوب 

شرقی در درجه اول به هند می رفت. 
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در بازار آسیای جنوب شرقی، تقاضا برای تولوئن خوب است که این تقاضا 
آوریل حدود  نیمه  محموله  برای  خرید  ایده  و  است  بخش حلال  از طرف 
1000 دلار بر اساس CFR جنوب شرق آسیا است، اما منبع دیگر اعلام کرد 
که سطح پیشنهاد در حدود 970 تا 990 دلار در هر تن است با این حال، 
بدون محموله های تولوئن فراوان منطقه، انتظار می رود قیمت ها در حال 

حاضر ثابت بماند. 

فعالیت تجاری در هند همچنان ضعیف باقی ماند و علاقه خرید کم و سطح 
موجودی بندر خوب بود. 

محموله های بیشتری قرار است در هفته آینده وارد شود و منابع گفتند 
بر  هند  داخلی  تولوئن  قیمت  است.  کنترل  تحت  محلی  های  قیمت  که 

اساس ex tank کاندلا در حدود 83 روپیه در کیلوگرم بود. 

بحث های CFR هند با برتری قیمتی 110 دلار در هر تن نسبت به قیمت 
فوب تولوئن کره برای محموله های بارگیری آوریل بود. 
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پایین ترین قیمت زایلین در چین 

زایلین ترکیبی  آسیا   18 دلار در هر تن در هفته منتهی به ۲۲  کاهش 
یافت و به 871 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل فوب کره و 857 دلار 
در هر تن بر اساس ترم تحویل سی اف آر چین رسید  در حالی که قیمت 
8 دلار در هر تن کاهش  زایلین ترکیبی سی اف آر آسیای جنوب شرقی 
یافت و به 971 دلار در هر تن رسید و همچنین قیمت  CFR هند 11 دلار 

در هر تن  کاهش یافت و به  986 دلار در هر تن در 22 مارس رسید. 

عرضه محدود و تقاضای حمایتی در هند و جنوب شرقی آسیا، همچنین  
خوش بینی  نسبت به افزایش تقاضا  از بخش ترکیب بنزین، نقطه توجه  

اصلی در هفته باقی ماند. 

چندین تاجر گفتند که به دلیل عرضه محدود حلال-MX، آنها مدتی است 
که قادر به معامله این  محصول نیستند، اگرچه تقاضا در آسیای جنوب 

شرقی و هند نسبتا خوب بود. 

به نظر می رسد چین پایین ترین قیمت محصول زایلین ترکیبی  را دارد. 
یک تاجر گفت: بازار با ثبات و مقبولی نیز  در خارج از چین وجود دارد که  
سطح قیمت پیشنهادی آن  840 دلار در هر تن برای واردات چین در ماه  

آوریل است. 
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موجودی زایلین ترکیبی در شرق چین شنیده شد که در حال کاهش بود 
و به 85000 تن رسید، اگرچه بخش عمده ای از آن زایلین مخلوط با درجه 

ایزومر بود. 

در بازارهای مرتبط، ایزومر-MX آسیا 15 دلار در هر تن کاهش یافت و به 
942 دلار در هر تن بر اساس فوب  کره در 22 مارس رسید، در حالی که 
قیمت تولوئن 3 دلار در هر تن در هفته کاهش یافت و به 897 دلار در هر 

تن بر اساس ترم تحویل فوب کره جنوبی رسید. 

در هند، منابع همچنان دیدگاه خود را مبنی بر اینکه بازار با ثباتی وجود دارد، 
حفظ کردند ولی  جزئیات مربوط به فعالیت های تجاری مشخص نشد. 

 85 قیمت  و  بودند  قوی تر  این هفته  در  داخلی هند  تولید   شاخص های 
روپیه به ازای هر کیلوگرم بر اساس ترم تحویل ex tank کاندلا بود. 

04



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

ی
یم

وش
تر

ز پ
 گا

ت
نف

ار 
باز


